1. Για τον καθένα από τους 1.809 πυροσβέστες πεντα-
ετούς υποχρέωσης για το 1ο εξάμηνο του 2026 ήτοι από 
1/1/2026 έως και 30/6/2026: 

1.1 Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας κατά τις ερ-
γάσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) 
ώρες.

1.2 Την καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες. 

1.3 Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, ως ακο-
λούθως:

1.3.1 Μέχρι εβδομήντα πέντε (75) ώρες για απογευ-
ματινή εργασία.

1.3.2 Μέχρι εβδομήντα πέντε (75) ώρες για νυχτερινή 
εργασία.

1.3.3 Μέχρι πενήντα (50) ώρες για απογευματινή εργα-
σία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

[...]

2. Για τον καθένα από τους 1.809 πυροσβέστες πεντα-
ετούς υποχρέωσης για το 2ο εξάμηνο του 2026 ήτοι από 
1/7/2026 έως και 31/12/2026: 

2.1 Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας κατά τις ερ-
γάσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες.

2.2 Την καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες. 

2.3 Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, ως ακο-
λούθως:

2.3.1 Μέχρι εβδομήντα πέντε (75) ώρες για απογευ-
ματινή εργασία.

2.3.2 Μέχρι εβδομήντα πέντε (75) ώρες για νυχτερινή 
εργασία.

2.3.3 Μέχρι πενήντα (50) ώρες για απογευματινή εργα-
σία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.